
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
Департамент образования

ПРИКАЗ
№

Во исполнение постановления администрации города Нижнего Новгорода
от 15.06.2020 № 1979 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и
молодежи города Нижнего Новгорода», постановления городской Думы города
Нижнего Новгорода от 20.02.2008 № 24 «Об установлении льготных категорий
воспитанников и обучающихся в муниципальных дошкольных и
общеобразовательных организациях», постановления администрации города
Нижнего Новгорода от 08.04.2010 № 1879 «Об установлении компетенции
департамента образования администрации города Нижнего Новгорода и
управлений образования администраций районов, управления общего
образования и управления дошкольного образования администрации
Автозаводского района города Нижнего Новгорода», в целях организации отдыха
и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием при образовательных
организациях в период летних каникул 2025 года

приказываю:

1. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере
образования, администраций районов города, руководителям образовательных
организаций:

1.1. Обеспечить организацию в период летних каникул при
образовательных учреждениях смен лагерей с дневным пребыванием в
соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 за счет городского бюджета для
обучающихся 1–11 классов и родительского взноса в размере 20 % от стоимости
питания (за исключением льготных категорий обучающихся).

1.2. Провести тематические смены и мероприятия, связанные с историей
детского отдыха, а также предусмотреть в программе лагерей мероприятия,
посвященные Российскому движению детей и молодежи «Движение первых».

1.3. Включить в программу лагерей мероприятия по пропаганде здорового
образа жизни, профилактике дорожно-транспортного травматизма, профилактике

О мерах по организации
отдыха, оздоровления и
занятости детей в период
летних каникул 2025 года



вредных привычек, наркомании и популяризации спорта, профилактике
экстремизма и терроризма в молодежной среде и безопасности в интернете,
профилактике суицидального поведения.

1.4. Обеспечить работу по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи в течение всего летнего периода.

1.5. Принять меры:
- по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в

течение всего летнего периода;
- по организации различных форм досуга и занятости детей старше 14 лет, в

том числе на площадках проекта «Дворовая практика», «Спорт в каждый двор»;
- по организации отдыха и оздоровления детей, находящихся под опекой

(попечительством) и в приемных семьях;
- по профилактике безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних, по организации 100% занятости детей, состоящих на
профилактических учетах в школах и органах внутренних дел, в течение всего
летнего периода, в том числе по организации ежедневного контроля
местонахождения и времяпрепровождения подростков, состоящих на
профилактических учетах;

- по организации индивидуальной профилактической работы с детьми
«группы риска» и различных форм их занятости и досуга;

- по развитию малозатратных форм организации детского отдыха,
оздоровления и занятости на базе образовательных организаций, экскурсий, в т.ч.
с использованием «Пушкинской карты»;

- по обеспечению деятельности учреждений дополнительного образования
для оказания методической помощи организаторам летнего отдыха в течение
всего каникулярного периода;

- по информированию детей и родителей о возможности принять участие в
различных формах организации отдыха, оздоровления, занятости и досуга в
течение всего летнего периода на сайтах образовательных организаций,
администраций районов (раздел «Образование»), в средствах массовой
информации;

- по обеспечению реализации дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ в лагерях с дневным пребыванием через
информационную систему «Навигатор дополнительного образования детей
Нижегородской области».

1.6. Организовать для обучающихся старше 14 лет мероприятия по
«Пушкинской карте».

1.7.Уделить особое внимание детям из семей участников специальной
военной операции по демилитаризации и денацификации Украины.

1.8. Обеспечить участие образовательных организаций в городском смотре-
конкурсе «Лучший лагерь».

1.9. Поручить руководителям образовательных организаций провести
работу в целях профилактики:



- по формированию позитивного мышления и здорового образа жизни
путем вовлечения в спортивные мероприятия, беседы, встречи с инспекторами
отделов полиции, викторины на знание законодательства;

- суицидальных настроений, буллинга, скулшутинга;
-пожаров, травматизма, несчастных случаев на водоемах, дорожно-

транспортных происшествий, антитеррористической защищенности.
2.Утвердить перечень лагерей с дневным пребыванием детей при

образовательных организациях в период летних каникул 2025 года согласно
приложениям 1-8 к настоящему приказу.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
3.1. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) на

зачисление детей в лагеря с дневным пребыванием.
3.2. Обеспечить своевременную подачу заявок на питание организатору

питания.
4. Отделу дополнительного образования и воспитания управления

образования и воспитания (Жаркова М.В.):
4.1. Осуществлять координацию работы всех заинтересованных

организаций в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи города
Нижнего Новгорода.

4.2. Осуществить прием итоговой, еженедельной, ежедневной и оперативно
запрашиваемой в течение всего летнего периода информации по организации
отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи.

5. Управлению обеспечения деятельности образовательных организаций
(Курдаева Н.А.) обеспечить необходимое взаимодействие с МБУ «Дирекция по
организации питания» по вопросам организации питания детей в лагерях с
дневным пребыванием.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента, начальника управления образования и воспитания департамента
образования Колпакову О.А.

Исполняющий обязанности
директора департамента М.Е.Гладышева

Андрюнина Эльмира Тахировна
8 (831) 435-69-90



Приложение №1
к приказу департамента образования

администрации город Нижнего Новгорода
от_______ №_______

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Автозаводского района
города Нижнего Новгорода

№ п/п Полное
наименование
учреждения,
которое
организует
лагерь

Название
лагеря

Место
питания

Организатор
питания

Тип (при наличии
профильного
отряда указать
профиль)

Месяц Даты

1 МБОУ «Школа
№ 5»

"РИТМ" МБОУ
«Школа № 5»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

2 МБОУ «Школа
№ 6»

"Радуга" МБОУ
«Школа № 6»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

30.05-20.06

3 МБОУ «Школа
№ 12»

"Город чудес" МБОУ
«Школа №
12»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

28.05-20.06

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

28.05-20.06

4 МБОУ «Школа
№ 15»

"Чудесное
путешествие"

МБОУ
«Школа №
15»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

5 МБОУ «Школа
№ 16»

"Солнышко" МБОУ
«Школа №
16»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

6 МБОУ «Школа
№ 20»

"Веселые
ребята"

МБОУ
«Школа №
20»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный июнь 02.06-22.06

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный июнь 02.06-22.06

7 МАОУ «Лицей
№ 36»

"КВАНТ" МАОУ
«Лицей №
36»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

научно-
исследовательски
й

май-
июнь

26.05-16.06

8 МБОУ «Школа
№ 37»

" Юный
патриот"

МБОУ
«Школа №
37»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

патриотический май-
июнь

26.05-15.06

МБУ "Диреция
по организации
питания"

патриотический май-
июнь

26.05-15.06

9 МБОУ «Школа
№ 43»

"Солнечный" МБОУ
«Школа №
43»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-16.06

10 МАОУ «Школа
№ 58»

"Планета
здоровья"

МАОУ
«Школа №
58»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

11 МАОУ «Школа
№ 59»

"Радуга" МАОУ
«Школа №
59»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный июнь 03.06-26.06

12 МБОУ «Школа
№ 63»

"Радуга" МБОУ
«Школа №
63»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

Патриотизм.
Историческая память.
Движение Первых

май-
июнь

27.05-20.06.

13 МБОУ «Школа
№ 105»

"Летом вместе"МБОУ
«Школа №
105»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

"Орлята России",
"Движение
Первых"

май-
июнь

26.05-15.06



МБУ "Диреция
по организации
питания"

"Орлята России",
"Движение
Первых"

май-
июнь

26.05-15.06

14 МАОУ «Школа
№ 111»

"Солнышко" МАОУ
«Школа №
111»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

28.05-17.06

15 МБОУ «Школа
№ 114»

"Лесная
сказка"

МБОУ
«Школа №
114»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

16 МБОУ «Школа
№ 119»

"Солнышко" МБОУ
«Школа №
119»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

туристско-
краеведческий

май-
июнь

26.05-16.06

17 МБОУ «Школа
№ 124»

"Улыбка" МБОУ
«Школа №
124»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.05

18 МАОУ «Школа
№ 125»

"Летняя
сказка"

МАОУ
«Школа №
125»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

19 МБОУ «Школа
№ 126»

"Солнышко" МБОУ
«Школа №
126»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

27.05.2025-
17.06.2025

20 МБОУ «Школа
№ 127»

"Счастливое
детство"

МБОУ
«Школа №
127»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

патриотический май-
июнь

26.05 - 15.06

21 МАОУ «Школа
№ 128»

"Жить здорово
здорово!"

МАОУ
«Школа №
128»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

лагерь-комплекс май-
июнь

26.05-16.06

22 МБОУ «Школа
№ 130»

"Молодая
гвардия"

МБОУ
«Школа №
130»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

патриотическое май-
июнь

26.05-16.06

МБУ "Диреция
по организации
питания"

патриотическое май-
июнь

26.05-16.06

23 МБОУ «Школа
№ 133»

"Сказочный
мир"

МБОУ
«Школа №
133»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

24 МБОУ
«Гимназия №
136»

"Солнышко" МБОУ
«Гимназия №
136»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05 - 15.06

25 МБОУ «Школа
№ 137»

"Теремок" МБОУ
«Школа №
137»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

26 МБОУ «Школа
№ 144»

"Бригантина" МБОУ
«Школа №
144»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

27.05-17.06

27 МБОУ «Школа
№ 144»

"Ритм" МБОУ
«Школа №
144»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

ЛТО май-
июнь

27.05 - 17.06

28 МБОУ «Школа
№ 145»

"Маленькая
страна"

МБОУ
«Школа №
145»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-16.06

29 МАОУ «Школа
№ 161»

"Зазеркалье" МАОУ
«Школа №
161»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

30 МБОУ «Лицей
№ 165»

"Патриот" МБОУ
«Лицей №
165»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный июнь 02.06.-22.06



31 МБОУ «Школа
№ 169»

"Я-
доброволец!"

МБОУ
«Школа №
169»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

ЛТО май-
июнь

26.05-15.06

32 МБОУ «Школа
№ 169»

"Солнышко" МБОУ
«Школа №
169»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

"Солнышко" МБОУ
«Школа №
169»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

oздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

33 МБОУ «Школа
№ 170»

"Кораблик
детства"

МБОУ
«Школа №
170»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

34 МБОУ «Школа
№ 171»

"Звёздная
сказка"

МБОУ
«Школа №
171»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

35 МБОУ «Школа
№ 179»

"Бригантина" МБОУ
«Школа №
179»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май -
июнь

26.05 -15.06

"Бригантина" МБОУ
«Школа №
179»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май -
июнь

26.05 -15.06

36 МАОУ «Школа
№ 190»

"Маленькая
страна"

МАОУ
"Школа №
190"

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05.-15.06

№ п/пПолное
наименование
учреждения,
которое
организует лагерь

Название
лагеря

Место
питания

Организатор
питания

Тип (при наличии
профильного
отряда указать
профиль)

Меся
ц

Даты

1 МБОУ ДО "СШ
№1 по

спортивной
гимнастике"

"Юный
Гимнаст"

МБОУ
"Школа
№127"

МБОУ "Школа
№127"

спортивный май-
июнь

26.05-15.06

МБОУ ДО "СШ
№1 по

спортивной
гимнастике"

"Юный
гимнаст"

МБОУ
"Школа № 59"

МБУ "Диреция
по организации
питания"

спортивный август04.08-24.08

2

МБОУ ДО
"СШОР по самбо

и дзюдо"

"Юный
самбист"

МАОУ
«Школа №

190»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

спортивный май-
июнь

26.05 -15.06

3 МБУ ДО «ЦДТ
Автозаводского
района»

"Горизонт" МБОУ
«Школа №
169»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

МБУ ДО «ЦДТ
Автозаводского
района»

"Горизонт" МБОУ
"Школа №
130"

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05-15.06

4 МБУ ДО «ЦДТ
Автозаводского
района»

"Доброград" МБОУ
"Школа №
127"

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный июнь-
июль

23.06-13.07

МБУ ДО «ЦДТ
Автозаводского
района»

"Доброград" МБОУ
"Школа № 15"

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный июнь-
июль

23.06-13.07



МБУ ДО «ЦДТ
Автозаводского
района»

"Доброград" МБОУ
"Школа № 119
с УИОП"

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный июнь-
июль

23.06-13.07

5 МБУ ДО ЦДТТ
"Юный
Автомобилист"

"ТехноГрад" МБОУ
«Школа №
169»

МБУ "Диреция
по организации
питания"

оздоровительный июнь 02.06 - 22.06



Приложение №2
к приказу департамента образования

администрации город Нижнего Новгорода

от_______ №_______

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Канавинского района
города Нижнего Новгорода

№
п/п

Полное
наименование
учреждения,
которое
организует лагерь

Название лагеря Место питания Организатор
питания

Тип (при
наличии
профильного
отряда указать
профиль)

Месяц Даты

1 МБОУ
"Школа №41" "НаукаГрад" МБОУ

"Школа №41"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

май -
июнь

28.05-
18.06

2 МБОУ
"Гимназия №50"

"Юный
следопыт"

МБОУ
"Гимназия

№50"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

май-
июнь

29.05-
19.06

3 МБОУ
"Школа №51" "Город детства" МБОУ

"Школа №51"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

спортивный июнь 02.06-
22.06

4 МБОУ
"Школа №52" "Непоседы" МБОУ

"Школа №52"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

июнь 02.06-
22.06

5 МАОУ
"Школа №55" "Радость" МАОУ

"Школа №55"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

военно-
патриотический

май-
июнь

26.05-
15.06

6 МАОУ
"Школа №55" "Муравей" МАОУ

"Школа №55"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

ЛТО май-
июнь

26.05-
15.06

7 МБОУ
"Школа №75" "Ястребок" МБОУ

"Школа №75"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

оборонно-
спортивный июнь 02.06-

22.06

8 МБОУ
"Школа №75" "Город 5Д" МБОУ

"Школа №75"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

ЛТО июнь 02.06-
22.06

9 МБОУ
"Школа №96" "Почемучки" МБОУ

"Школа №96"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

военно-
патриотический июнь 02.06-

22.06

10
МБОУ

"Школа №109 им.
Героя России Д.
В. Жидкова"

"Затейники"

МБОУ
"Школа №109

им. Героя
России Д. В.
Жидкова"

(оба здания)

МБУ "Диреция по
организации
питания"

май-
июнь

27.05 -
22.06



11 МБОУ
"Школа №110" "Время Первых" МБОУ

"Школа №110"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

Движение
Первых

май-
июнь

27.05-
22.06

12 МБОУ
"Школа №121" "Время Первых" МБОУ

"Школа №121"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

социально-
гуманитарный

май-
июнь

29.05-
19.06

13 МБОУ
"Школа №167" "Звёздный" МБОУ

"Школа №167"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

май-
июнь

26.05-
15.06

14 МБОУ
"Школа №167"

"Мастер-
Сириус"

МБОУ
"Школа №167"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛТО май-
июнь

26.05-
15.06

15
МБОУ

"Школа №168
имени И.И.
Лабузы"

"Академия
Успеха"

МБОУ
"Школа №168
имени И.И.
Лабузы"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

военно-
патриотический

май-
июнь

27.05-
22.06

16
МБОУ

"Школа №168
имени И.И.
Лабузы"

"К.Р.У.Т.О."
МБОУ

"Школа №168
имени И.И.
Лабузы"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛТО май-
июнь

27.05-
22.06

17 МАОУ
"Школа №176"

"Галактика
Детство"

МБОУ
"Школа №110"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

экологический май-
июнь

27.05-
19.06

18 МБОУ
"Школа №181" "Калейдоскоп" МБОУ

"Школа №181"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

спортивный май -
июнь

26.05-
23.06

№ п/п

Полное
наименование
учреждения,

которое
организует лагерь

Название лагеря Место питания Организатор
питания

Тип
(при наличии
профильного
отряда указать

профиль)

Месяц Даты

1 МАОУ
"Гимназия №2"

"Канавинская
карусель"

МАОУ
"Гимназия

№2"
МАОУ

"Гимназия №2" июнь 02.06-
22.06

2
МБУ ДО
"ЦДТ

Канавинского
района"

"Радуга лета"
МБОУ
"Школа
№110"

МБУ
"Диреция по
организации
питания"

июль-
август

28.07-
17.08



Приложение №3
к приказу департамента образования

администрации город Нижнего Новгорода
от_______ №_______

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Ленинского района
города Нижнего Новгорода

№
п/п

Полное
наименование
учреждения, которое
организует лагерь

Название
лагеря

Место питания Организатор
питания

Тип (при
наличии
профильного
отряда
указать
профиль)

Месяц Даты

1
МБОУ "Школа №
60" "Солнышко" МБОУ "Школа

№ 60"
МБУ "Дирекция
по организации
питания"

ЛДП
Содружество
Орлят России

июнь 27.05-
16.06

МБОУ "Школа №
60"

"Территория
успеха"

МБОУ "Школа
№ 60"

МБУ "Дирекция
по организации
питания"

ЛТО
Движение
первых

июнь 27.05-
16.06

МБОУ "Школа №
60"

"Территория
успеха"

МБОУ "Школа
№ 60"

МБУ "Дирекция
по организации
питания"

ЛТО
Движение
первых

август 05.08 -
18.08

2 МБОУ "Школа №62" "Грани
развити", смена

"Планета
детства"

МБОУ "Школа
№62"

МБУ "Дирекция
по организации
питания"

ЛДП
Содружество
Орлят России

июнь 26.05 -
15.06

МБОУ "Школа №62" "Грани
развития",

профильный
отряд "Большое

сердце"

МБОУ "Школа
№62"

МБУ "Дирекция
по организации
питания"

ЛДП
Движение
первых

июнь 26.05 -
08.06

МБОУ "Школа №62" "Грани
развития",

смена "Время
Первых"

МБОУ "Школа
№62"

МБУ "Дирекция
по организации
питания"

ЛДП
Движение
первых

август 18.08 -
31.08

3 МБОУ "Школа №
72"

"Наш успех" МБОУ "Школа
№ 72"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Содружество
Орлят России

июнь 26.05 -
15.06

МБОУ "Школа №
72"

"Наш успех" МБОУ "Школа
№ 72"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛТО
Движение
первых

август 28.07 -
10.08

4 МБОУ "Школа №91" "Сказка" МБОУ "Школа
№91"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Содружество
Орлят России

июнь 26.05-
15.06

МБОУ "Школа №91" "Авангард" МБОУ "Школа
№91"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛТО
Движение
первых

июнь 26.05-
08.06



МБОУ "Школа №91" "Авангард" МБОУ "Школа
№91"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛТО
Движение
первых

август 18.08-
31.08

5 МАОУ "Школа №94""Маленькая
старна-
Спортландия

МАОУ "Школа
№94"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Содружество
Орлят России

июнь 29.05-
18.06

МАОУ "Школа №94""Маленькая
старна-
Спортландия

МАОУ "Школа
№94"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Движение
первых

август 18.08-
31.08

6

МБОУ "Школа №100
с УИОП"

Солнечная
страна (Город
БезОпасности)

МБОУ "Школа
№100 с УИОП"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Содружество
Орлят России
Отряд Зебра -
совместный с

ГИБДД

июнь 02.06-
22.06

МБОУ "Школа №100
с УИОП"

Солнечная
страна

(100Первые)
МБОУ "Школа
№100 с УИОП"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Движение
первых

июнь 02.06-
15.06

7 МБОУ "Школа №101
имени Е.Е.Дейч"

"Мир-101" МБОУ "Школа
№101 имени
Е.Е.Дейч"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Движение
первых

июнь 27.05-
09.06

8 МБОУ "Школа
№106"

"Алые паруса" МБОУ "Школа
№106"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Содружество
Орлят России

июнь 28.05 -
17.06

9 МБОУ "Школа
№120"

"Веселые
ребята"

МБОУ "Школа
№120№

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Содружество
Орлят России

июнь 02.06-
22.06

10 МБОУ "Школа
№123"

"Тайм -АУТ" МБОУ "Школа
№123"

МБУ "Дирекция
по организации
питания"

ЛДП
Содружество
Орлят России

Юнармия

июнь 29.05-
18.06

МБОУ "Школа
№123"

"Тайм -АУТ.
Время
Успешных"

МБОУ "Школа
№123"

МБУ "Дирекция
по организации
питания"

ЛТО
Движение
Первых

июнь 29.05-
11.06

11 МБОУ "Школа
№160"

"Город
мастеров"

МБОУ "Школа
№160"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Содружество
Орлят России

июнь 02.06-
22.06

МБОУ "Школа
№160"

"Мастер" МБОУ "Школа
№160"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛТО
Движение
Первых

июнь 02.06-
22.06

МБОУ "Школа
№160"

"Мастер" МБОУ "Школа
№160"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛТО
Движение
Первых

август 04.08-
17.08

12 МАОУ "Школа №
175"

"Звездный" МАОУ "Школа
№ 175"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Содружество
Орлят России

июнь 26.05-
15.06

МАОУ "Школа №
175"

"Звездный" МАОУ "Школа
№ 175"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Содружество
Орлят России

июнь 26.05-
15.06



МАОУ "Школа №
175"

"Звездный" МАОУ "Школа
№ 175"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Движение
Первых

июль 16.06-
29.06

13 МАОУ лицей № 180 Юность МАОУ лицей
№180

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛТО
Движение
Первых

июнь 28.05-
17.06

МАОУ лицей № 180 Совята МАОУ лицей
№180

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Содружество
Орлят России

июнь 28.05-
17.06

14 МБОУ
"Школа№182"

Академия
искусств

МБОУ
"Школа№182"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Содружество
Орлят России

июнь 02.06-
22.06

МБОУ
"Школа№182"

Молодцы МБОУ
"Школа№182"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛТО
Движение
Первых

июль 02.06-
22.06

МБОУ
"Школа№182"

Молодцы МБОУ
"Школа№182"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛТО
Движение
Первых

август 04.08-
17.08

15 МАОУ "Гимназия №
184"

"Территория
успеха"

МАОУ
"Гимназия №
184"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Движение
Первых

июнь 27.05-
09.06

16 МБОУ "Школа
№185"

"8 ЧУДО
СВЕТА"

МБОУ "Школа
№185"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП
Содружество
Орлят России

июнь 26.05.-
15.06

МБОУ "Школа
№185"

"Калейдоскоп
идей"

МБОУ "Школа
№185"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛТО
Движение
Первых

июнь 26.05-
08.06



Приложение №4
к приказу департамента образования

администрации город Нижнего Новгорода
от_______ №_______

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Московского района
города Нижнего Новгорода

№
п/
п

Полное
наименование
учреждения, которое
организует лагерь

Название лагеря Место
питания

Организато
р питания

Тип (при наличии
профильного отряда
указать профиль)

Месяц Даты

1 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа № 21"

"Олимпиец" МБОУ
"Школа
№21"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь26.05-
16.06

2 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа № 21"

"Олимпиец" МБОУ
"Школа
№21"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь26.05-
16.06

3 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа № 64"

"Радужная
страна"

МБОУ
"Школа
№64"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь26.05-
16.06

4 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа № 64"

"Радужная
страна"

МБОУ
"Школа
№64"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь26.05-
16.06

5 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа № 66"

"Тайна третьей
планеты"

МБОУ
"Школа №
66"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

Май-
июнь

26.05.-
16.06

6 Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
"Гимназия №67"

Лингвист МАОУ
"Гимназия
№67"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

лингвистический,профиль
ный отряд "Движения

Первых"

июнь 27.05-
17.06

7 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа № 69"

"Радуга детства" МБОУ
"Школа
№69"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

спортивный отряд,
трудовой

отряд,профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь28.05-
18.06

8 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа № 73"

Страна Талантия МАОУ
"Школа
№74"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь28.05-
18.06



9 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа № 73"

Страна Талантия МАОУ
"Школа
№74"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь28.05-
18.06

10 Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа № 74 с
УИОП"

Звездный десант МАОУ
"Школа №
74 с
УИОП"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь28.05-
18.06

11 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
"Лицей №87 имени
Л.И. Новиковой"

"Мозаика лета" МБОУ
"Лицей
№87 имени
Л.И.
Новиковой
"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

естественно-научный,
профильный отряд
"Движения Первых"

июнь 02.06-
23.06

12 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа № 93"

" Краски лета" МБОУ "
Школа №
93"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

май-
июнь

30.05 -
20.06

13 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа № 93"

" Краски лета" МБОУ "
Школа №
93"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

май-
июнь

30.05 -
20.06

14 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа № 115"

"Непоседы" МБОУ
"Школа
№115"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь28.05.-
18.06.25

15 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа № 115"

"Непоседы" МБОУ
"Школа
№115"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь28.05.-
18.06.25

16 Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа №118 с
УИОП"

"Волжские
путешественники
"

МАОУ
"Школа
№118 с
УИОП"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

туристко-краеведческий,
профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь26.05-
16.06

17 Муниципальное
автономное

общеобразовательно
е учреждение
"Школа №139"

"Россияне" МАОУ
"Школа
№139"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь 26.05-
16.06

18 Муниципальное
автономное

общеобразовательно
е учреждение
"Школа №139"

"Россияне" МАОУ
"Школа
№139"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь 26.05-
16.06

19 Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа № 149"

"Зеленая
Планета"

МАОУ
"Школа №
149"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

экологический,
профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь27.05-
17.06



20 Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа №178"

"Искра" МАОУ
"Гимназия
№67"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

военно-патриотический,
профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь26.05-
16.06

21 Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа №172"

"Шаг в будущее" МАОУ
"Школа
№172"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь27.05-
17.06

22 Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
"Школа №172"

"Шаг в будущее" МАОУ
"Школа
№172"

МБУ
"Диреция
по
организаци
и питания"

профильный отряд
"Движения Первых"

май-июнь27.05-
17.06

№
п/п

Полное
наименование
учреждения, которое
организует лагерь

Название лагеря Место
питания

Организатор
питания

Тип (при наличии
профильного отряда
указать профиль)

Месяц Даты

1 МБУ ДО "ЦДТ
Московского
района"

"Олимп" МБОУ
"Школа
№69"

МБУ
"Диреция по
организации
питания"

профильный отряд по
направлению Движения

Первых

июнь-
июль

30.06-
18.07

2 МБУ ДО "ЦДТ
Московского
района"

"Территория
танца"

МАОУ
"Школа
№149"

МБУ
"Диреция по
организации
питания"

профильный отряд по
направлению Движения
Первых

июнь-
июль

30.06-
18.07



Приложение №5
к приказу департамента образования

администрации город Нижнего Новгорода
от_______ №_______

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Нижегородского района
города Нижнего Новгорода

1 МАОУ "Школа №103" "Радуга" (ЛДП) МАОУ
"Школа
№103"

МБУ "Диреция
по организации

питания"

военно-
патриотический

май-
июнь

26.05 -
16.06

2 МАОУ "Школа №103" "Наследники"
(ЛТО)

МАОУ
"Школа
№103"

МБУ "Диреция
по организации

питания"

нет май -
июнь

26.05-
16.06

3 МАОУ "Школа №3" "Солнышко" МАОУ
"Школа №3"

МБУ "Диреция
по организации

питания"

нет май-
июнь

27.05-16.06

4 МАОУ "Гимназия №13" "Дружный" МАОУ
"Гимназия

№13"

МБУ "Диреция
по организации

питания"

нет июнь 2.06-23.06

5 МАОУ " Школа№22 " "Страна Детства
"

МАОУ "
Школа№22 "

МБУ "Диреция
по организации

питания"

патриотический июнь 26.05-16.06

6 МБОУ «Гимназия №1»

«Rotkäppchen»

МБОУ
«Гимназия

№1»

МБУ
«Дирекция по
организации
питания»

нет июнь 2.06-22.06

7 МАОУ "Школа №42" "Маленькая
страна"

МАОУ
"Школа
№42"

МБУ "Диреция
по организации

питания"

нет май-
июнь

26.05-15.06

8 МБОУшкола №33 "Солнышко" МБОУ
"Гимназия

№1"

МБУ "Диреция
по организации

питания"

нет июнь 02.06-22.06

9 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Школа

№30 имени Антоновой
Лоры Леонидовны"

ЛДП
"Солнышко"

МАОУ
"Школа №30

им. Л. Л.
Антоновой"

МБУ "Диреция
по организации

питания"

ЛДП (Хоровой
отряд)

май-
июнь

26.05-15.06

10 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Школа

№30 имени Антоновой
Лоры Леонидовны"

ЛТО "Взор" МАОУ
"Школа №30

им. Л. Л.
Антоновой"

МБУ "Диреция
по организации

питания"

нет май-
июнь

26.05-15.06

11 МАОУ "Школа №14 им.
В.Г. Короленко"

"Солнцеград" МАОУ
"Школа №14

им. В.Г.
Короленко"

МБУ "Диреция
по организации

питания"

нет июнь 02.06-22.06

12 МБОУ "Школа № 35" "Солнышко" МБОУ
"Школа №

35"

МБУ "Диреция
по организации

питания"

ОздоровительныйМай -
июнь

27.05 -
17.06



13 "МАОУ СШ № 102" "Радуга" "МАОУ СШ
№ 102"

МБУ "Диреция
по организации

питания"

нет май-
июнь

26.05-11.06

14 МАОУ Школа №7 "Город мастеров" МАОУ
Школа №7

МБУ "Диреция
по организации

питания"

нет май-
июнь

26.05-
15.06

15 МАОУ "Школа №19" "Творческое
лето"

МАОУ
"Школа
№19"

МБУ "Диреция
по организации

питания"

оздоровительный май-
июнь

28.05-18.06

16 Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение "Лицей №

40"

"Планета Икс" МБОУ
"Лицей
№40"

МБУ Дирекция
по организации

питания

нет мая-
июнь

26.05-
16.05.2025

№ п/пПолное
наименование
учреждения, которое
организует лагерь

Название лагеря Место
питания

Организатор
питания

Тип (при наличии
профильного
отряда указать
профиль)

Меся
ц

Даты

1 МБУ ДО "ДДТ
Нижегородского

района"

"Щит" МБОУ
"Гимназия

№1"

МБОУ
"Гимназия №1"

спортивно-
оздоровительной

июнь 02.06 -
22.06

2 МБУ ДО "ДДТ
Нижегородского

района"

"Искра" МБОУ
"Лицей
№40"

МБОУ "Лицей
№40"

нет май -
июнь

26.05-16.06



Приложение №6
к приказу департамента образования

администрации город Нижнего Новгорода
от_______ №_______

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Приокского района
города Нижнего Новгорода

№
п/п

Полное
наименование
учреждения,
которое организует
лагерь

Название
лагеря

Место питания Организатор
питания

Тип (при
наличии
профильного
отряда
указать
профиль)

Месяц Даты

1 МБОУ «Школа
№11 имени Г.С.
Бересневой» (на

базе МБОУ
"Школа № 135")

"Веселая
планета"

МБОУ "Школа №
135"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП июнь 02.06.2025-

22.06.2025

2 МБОУ "Гимназия
№ 17"

"Веселый
калейдоскоп"

МБОУ "Гимназия
№ 17"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП май-

июнь
26.05-

15.06.2025
3 МБОУ «Школа

№32» Городок МБОУ «Школа
№32»

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП май-

июнь
26.05-

15.06.2025
4 МБОУ "Школа №

34"
"НЛК-наши
космические
лаборатории"

МБОУ "Школа
№34"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП июнь 02.06.2025-

22.06.2025
5 МАОУ "Школа №

45" (на базе МБОУ
"Школа № 34")

"Солнечный" МБОУ "Школа №
34"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП май-

июнь
26.05-

15.06.2025
6 МБОУ «Школа

№48» "Мы вместе" МБОУ «Школа
№48»

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП май-

июнь
26.05-

15.06.2025
7 МБОУ «Школа №

88 «Новинская»
(ул.Магистральная

д.1)
Умникум

МБОУ «Школа №
88 «Новинская»

(ул.Магистральная
д.1)

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП май-

июнь
26.05-

15.06.2025

8 МБОУ «Школа №
89»

Веселая
планета

МБОУ "Школа №
89"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП май-

июнь
26.05-

15.06.2025
9 МБОУ "Школа №

132"
"Планета
добра"

МБОУ"Школа
№132"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП май-

июнь
26.05.2025

-
15.06.2025

10 МБОУ" Школа №
134" Солнышко МБОУ" Школа №

134"
МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП май-

июнь
26.05-

15.06.2025
11 МБОУ «Школа №

135»
Цветик-

семицветик
МБОУ "Школа

№135"
МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП июнь 02.06.2025-

22.06.2025
12

МБОУ «Школа
№140»

Солнечный
городок

МБОУ "Школа
№140"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП Июнь 02.06.2025-

22.06.2025

13
МБОУ «Школа №

152» Солнышко МБОУ "Школа №
152"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП Июнь 02.06.2025-

22.06.2025



14 МБОУ «Школа
№154»

"Солнечный
путь"

МБОУ «Школа
№154»

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП июнь 26.05-

15.06.2025
15 МБОУ «Школа

№174» Мир детства МБОУ «Школа
№174»

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП май-

июнь
26.05-

15.06.2025
16 МБОУ" Школа №

134" Солнышко МБОУ" Школа №
134"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛДП

(инклюзия) август 25.08-29.08

17 МБОУ "Гимназия
№ 17"

"Территория
лета"

МБОУ "Гимназия
№ 17"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛТО июнь-

июль
17.06-

4.07.2025
18 МБОУ "Школа №

34"
"Космический

десант"
МБОУ "Школа

№34"
МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛТО июль 01.07-

21.07.2025
19 МБОУ «Школа №

88 «Новинская»
(ул.Магистральная

д.1)

Юные
патриоты

МБОУ «Школа №
88 «Новинская»

(ул.Магистральная
д.1)

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛТО май-

июнь
26.05-

15.06.2025

20
МБОУ «Школа №

89»
Трудовой
десант

МБОУ "Школа №
89"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛТО июнь 02.06.2025-

22.06.2025

21
МБОУ "Школа №

132"
"Мастерская

успеха"
МБОУ"Школа

№132"
МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛТО июнь 02.06.2025-

22.06.2025

22
МБОУ" Школа №

134" Энергия МБОУ" Школа №
134"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛТО май-

июнь
26.05.2025

-
15.06.2025

23
МБОУ «Школа №

135» Планета людей МБОУ "Школа
№135"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛТО август 11.08.2025-

29.08.2025

24
МБОУ «Школа №

152»
Трудовые
резервы

МБОУ "Школа №
152"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛТО июнь 02.06.2025-

22.06.2025

25
МБОУ «Школа

№154» "Добротвор" МБОУ «Школа
№154»

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
ЛТО июнь 26.05.2025-

15.06.2025

№ п/п

Полное
наименование
учреждения,
которое
организует лагерь

Название
лагеря

Место питанияОрганизатор
питания

Тип (при
наличии
профильного
отряда указать
профиль)

Месяц Даты

1 МАОУ «Школа №
131»

Цветочный
город

МАОУ
"Школа №131"

МАОУ «Школа №
131» ЛДП

май-
июнь

26.05-
15.06.2025

июнь-
июль

17.06.2025
-

04.07.2025



2
МБУ ДО ДЮЦ

"Контакт"
СП «Клуб
«Орлёнок»

Мозаика МБОУ "Школа
174"

МБУ "Дирекция по
организации
питания"

ЛДП май-
июнь

26.05-
15.06.2025

3
МБУ ДО ДЮЦ

"Контакт"
СП «Клуб
«Юность»

Открытие МБОУ "Школа
135"

МБУ "Дирекция по
организации
питания"

ЛДП май-
июнь

26.05-
15.06.2025

4
МБУ ДО ДЮЦ

"Контакт"
СП «Клуб
«Лазурь»

Жар-птица
МБОУ
«Школа
№154»

МБУ "Дирекция по
организации
питания"

ЛДП июнь 02.06.2025-
22.06.2025

5
МБУ ДО ЦРТ

«Созвездие» (ул.
Голованова, 1а)

Созвездие МБОУ "Школа
№ 174"

МБУ "Дирекция по
организации
питания"

ЛДП июнь 26.05-
15.06.2025

6 МАОУ «Школа №
131» Труд - крут МАОУ

"Школа №131"
МБУ "Дирекция по

организации
питания"

ЛТО май-
июнь

26.05.2025
-

15.06.2025



Приложение №7
к приказу департамента образования

администрации город Нижнего Новгорода
от_______ №_______

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Советского района
города Нижнего Новгорода

№
п/п

Полное
наименование
учреждения,
которое
организует
лагерь

Название
лагеря

Место
питания

Организатор
питания

Тип (при
наличии
профильного
отряда указать
профиль)

Месяц Даты

1

МБОУ "Школа
№18"

Солнечный
город

МБОУ
"Школа №18"

МБУ
"Дирекция по
организации
питания"

военно-
патриотический

май-
июнь

26.05-
15.06

2

МБОУ "Школа
№24"

"Дети Розы
ветров"

МБОУ
"Школа №24"

МБУ
"Дирекция по
организации
питания оздоровительный

май
июнь

28.05-
18.06.

3
МБОУ
"Гимназия
№25 имени
А.С. Пушкина"

"Сказочная
страна"

МБОУ
"Гимназия
№25 имени
А.С.
Пушкина"

МБУ
"Дирекция по
организации
питания" оздоровительный

май-
июнь

30.05-
20.06

4 МАОУ "Лицей
№28
им.акад.
Б.А.Королёва" Родные истоки

МБУ
"Диреция по
организации
питания"

МБУ
"Дирекция по
организации
питания" оздоровительный

28.05-
18.06

28.05-
18.06

5

МБОУ "Школа
29"

Искатели
приключений

МБОУ
"Школа 29"

МБУ
"Дирекция по
организации
питания" оздоровительный

май-
июнь

27.05-
17.06

6

МАОУ Школа
№44 с УИОП

Правнуки
победы

МАОУ
Школа №44 с

УИОП

МБУ
"Диреция по
организации
питания" оздоровительный

май-
июнь

26.05-
15.06

7

МАОУ Школа
№46 Дружба

МАОУ
Школа №44 с

УИОП

МБУ
"Диреция по
организации
питания" оздоровительный

май-
июнь

26.05-
15.06

8
МАОУ

Школа№49
Приключения
Веселой зебры

МАОУ
Школа№49

МБУ
"Диреция по
организации
питания" оздоровительный

май-
июнь

26.05.-
16.06.2025

9

МАОУ
"Гимназия 53"

"Акватории
детства"

МАОУ
"Гимназия
53"

МБУ
"Дирекция по
организации
питания " оздоровительный

май
июнь

26.05-
15.06

10 МАОУ "Школа
№54"

"Фортуна" МАОУ
"Школа №54"

МБУ
"Дирекция по
организации
питания

оздоровительныймай
июнь

26.05 -
15.06



11

МБОУ
ШКОЛА №122

Нижегородская
сторона

МБОУ
Школа №122

МБУ
"Дирекция по
организации
питания оздоровительный

май-
июнь

26.05-
16.06

12 МАОУ СШ №
151 с
углубленным
изучением
отдельных
предметов Трудоград

МАОУ СШ
№ 151 с
углубленным
изучением
отдельных
предметов

МБУ
"Дирекция по
организации
питания"

лагерь труда и
отдыха

май-
июнь

27.05-
17.06.

13
МАОУ СШ №
151 с
углубленным
изучением
отдельных
предметов Доброград

МАОУ СШ
№ 151 с
углубленным
изучением
отдельных
предметов

МБУ
"Дирекция по
организации
питания" оздровительный

май-
июнь

27.05-
17.06.

14 МБОУ "Школа
N173 имени
героя
Советского
Союза Д.А.
Аристархова Дети Нижнего

МБОУ
"Школа N173

МБУ
"Дирекция по
организации
питания" оздоровительный

май-
июнь

27.05.-
17.06

15

МБОУ "Школа
" 188" "Вокруг света"

МБОУ
"Школа "
188"

МБУ
"Дирекция по
организации
питания"

трудовой июнь
02.06-
23.06

16

МБОУ "Школа
" 188"

"Открытые
горизонты"

МБОУ
"Школа "
188"

МБУ
"Дирекция по
организации
питания" оздоровительныйиюнь

02.06-
23.06

№
п/п

Полное
наименование
учреждения,
которое
организует
лагерь

Название
лагеря

Место
питания

Организатор
питания

Тип (при
наличии
профильного
отряда указать
профиль)

Месяц Даты

7 МБУ ДО
"ДДТ
Советского
района"

Фантазёры МАОУ СШ
№151 с
углубленным
изучением
отдельных
предметов

МБУ
"Дирекция по
организации
питания"

Оздоровительн
ый

Май-
июнь

27.05-
17.06

2
МАОУ №186
"Авторская
академическая
школа"

Планета
детства

МАОУ №186
"Авторская
академическая
школа"

МАОУ №186
"Авторская
академическая
школа"

оздоровительны
й май-июнь

27.05. -
17.06.



3

МБУ ДО ЦВР
"Золотой
ключик"

"Планета
детства"

МАОУ
№186"Авторс
кая
академическая
школа"

МАОУ №186
"Авторская
академическая
школа"

Оздоровительн
ый

Май-
июнь

27.05-
17.06

4 МАОУ №187 Озорная
пчелка

МАОУШкола
№187

МАОУ
Школа№187

оздоровительны
й

Май-
июнь

28-18



Приложение №8
к приказу департамента образования

администрации город Нижнего Новгорода
от_______ №_______

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Сормовского района
города Нижнего Новгорода

№
п/п

Полное
наименование
учреждения,
которое
организует
лагерь

Название
лагеря

Место питания Организатор
питания

Тип (при наличии
профильного
отряда указать
профиль)

Месяц Даты

1
МБОУ "Школа

№ 9" "Кванто - 9" МБОУ "Школа
№ 9"

МБУ "Дирекциия
по организации

питания"
май,
июнь

26.05.2025
-

16.06.2025
2

МБОУ "Школа
№26"

"Планета
"Светлояр"

МБОУ "Школа
№26"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

май-
июнь

29.05.2025-
18.06.2025

3
МБОУ "Школа

N 27" "Мозаика" МБОУ "Школа
N 27"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
военно-

патриотический
май-
июнь

26.05.2025
-

15.06.2025

4
МБОУ "Школа

N 27" "Мозаика" МБОУ "Школа
N 27"

МБУ "Дирекция
по организации

питания"
лидерский отряд май-

июнь
26.05.2025

-
15.06.2025

5
МБОУ "Школа

№76" "ШАНС" МБОУ "Школа
№76"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

лидерский май-
июнь

26.05.2025-
13.06.2025

6
МАОУ "Школа

№77"
"Оранжевое

лето"
МАОУ "Школа

№77"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

профориентаци-
онный

май-
июнь

27.05.2025-
16.06.2025

7
МАОУ "Школа

№ 78" Радуга МАОУ "Школа
№ 78"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

оздоровительно-
тематический июнь 30.05.2025-

20.06.2025

МАОУ "Школа
№ 81" "Детство" МАОУ "Школа

№ 81"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

ЛДП июнь 02-22

8
МАОУ "Школа

№ 81" "Детство" МАОУ "Школа
№ 81"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

ЛДП июнь 02-22

9
МАОУ "Лицей

№ 82" "Улыбка" МАОУ "Лицей
№ 82"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

естественно-
научный

май-
июнь

26.05.2025-
15.06.2025

10
МАОУ "Лицей

№ 82"
ЛТО

"Юность"
МАОУ "Лицей

№ 82"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

естественно-
научный

май-
июнь

26.05.2025-
15.07.2025



11 МАОУ
"Школа № 84"

"Волшебная
страна"

МАОУ
"Школа № 84"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

оздоровительный май-
июнь

26.05.2025-
15.06.2025

12 МАОУ "Школа с
углубленным
изучением
отдельных

предметов № 85"

Лето
свершений

МАОУ "Школа
с углубленным

изучением
отдельных

предметов №
85"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

май-
июнь

23.05.2025-
11.06.2025

13
МБОУ "Школа

№ 117"
"Остров семь

пядей"
МБОУ "Школа

№117"
МБУ "Диреция по

организации
питания"

июнь 02.06.2025-
20.06.2025

14
МБОУ "Школа

№ 117"
"Солнечная
республика"

МБОУ "Школа
№117"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

июнь 02.06.2025-
20.06.2025

15
МБОУ "Школа

№ 117"
"Солнечная
республика"

МБОУ "Школа
№117"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

июнь 02.06.2025-
20.06.2025

16
МБОУ "Школа

№ 141" "ЛетоГрад" МБОУ "Школа
№141"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

май-
июнь

26.05.2025-
15.06.2025

17 МАОУ "Школа с
УИОП №183

имени
Р.Алексеева"

"Страна
детства"

МАОУ "Школа
с УИОП №183

имени
Р.Алексеева"

МБУ "Диреция по
организации
питания"

многопрофильный июнь 26.05.2025-
15.06.2025

№
п/п

Полное
наименование
учреждения,
которое
организует лагерь

Название
лагеря

Место
питания

Организатор
питания

Тип (при наличии
профильного
отряда указать
профиль)

Месяц Даты

1

МАОУ "Школа
№79 им. Н.А.

Зайцева"
"Движение"

МАОУ
"Школа №79

им. Н.А.
Зайцева",

Зайцева,18а,
первый
корпус

МАОУ "Школа
№79 им. Н.А.

Зайцева",
спортивный май-

июнь
29.05.2025-
18.06.2025

2

МАОУ "Школа
№79 им. Н.А.

Зайцева"
Летний
экспресс

МАОУ
"Школа №79

им. Н.А.
Зайцева",

Зайцева,18а,
первый
корпус

МАОУ "Школа
№79 им. Н.А.

Зайцева",
май-
июнь

29.05.2025-
18.06.2025

3

МАОУ "Школа
№79 им. Н.А.

Зайцева"
"Солнечная

страна"

МАОУ
"Школа №79

им. Н.А.
Зайцева",

Зайцева,18а,
первый
корпус

МАОУ "Школа
№79 им. Н.А.

Зайцева",
май-
июнь

29.05.2025-
18.06.2025



4.

МАОУ "Школа
№79 им. Н.А.

Зайцева"
Трудовичок

МАОУ
"Школа №79

им. Н.А.
Зайцева",

Зайцева,18а,
первый
корпус

МАОУ "Школа
№79 им. Н.А.

Зайцева",
лто май-

июнь
29.05.2025-
18.06.2025

5.
МАОУ "Гимназия

№80"
Доброе
детство"

МАОУ
"Гимназия

№80"
МАОУ "Гимназия

№80" многопрофильный май 23-11

6.
МАОУ "Школа
№156 им. Б.И.

Рябцева"
"Маленькая

страна"

МАОУ
"Школа №156

им. Б.И.
Рябцева"

МАОУ "Школа
№156 им. Б.И.

Рябцева"
Военно-

патриотический май 26.05.2025-
16.06.2025

7.
МБУ ДО "Агнес",
клуб "Созвездие" Калейдоскоп МАОУ

"Школа № 78"
МБУ "Дирекция по

организации
питания"

Оздоровительно-
тематический

май-
июнь

30.05.2025
-

19.06.2025
8.

МБУ ДО "Агнес",
клуб "Смена" Калейдоскоп

МБОУ
"Школа №

141"

МБУ "Дирекция по
организации
питания"

Оздоровительно-
тематический

май-
июнь

26.05.2025
-

15.06.2025

9.
МБУ ДО "Агнес",

клуб "Радуга" Калейдоскоп МБОУ
"Школа № 27"

МБУ "Дирекция по
организации
питания"

Оздоровительно-
тематический

май-
июнь

26.05.2025
-

15.06.2025

10
МБУ ДО "Агнес",
клуб "Космос" Калейдоскоп МБОУ

"Школа № 27"
МБУ "Дирекция по

организации
питания"

Оздоровительно-
тематический

май-
июнь

26.05.2025
-

15.06.2026

11.
МБУ ДО "Агнес",
клуб "Орбита" Калейдоскоп МАОУ

"Школа № 81"
МБУ "Дирекция по

организации
питания"

Оздоровительно-
тематический июнь

02.06.2025
-

22.06.2025

12.
МБУ ДО "Агнес",
клуб "Импульс" Калейдоскоп

МАОУ
"Школа № 79

им. Н.А.
Зайцева"

МАОУ "Школа №
79 им. Н.А.
Зайцева"

Оздоровительно-
тематический

май-
июнь

29.05.2025
-

18.06.2025

13. МБУ "ЦДТ
Сормовского

района

"Лагерь
творческих

ребят"

МБОУ
"Школа
№117"

"Дирекция по
питанию" июнь 2 - 22


